
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento 

 
Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanto con 

D.R. 1030/2017 del 7 aprile 2017 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27 maggio 2019 con la 

quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il 
SSD IUS/10 e IUS/20 presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
per il progetto: “Intelligenza artificiale, pensiero computazionale e 
diritto: prospettive e problemi nelle attività legislativa e 
giurisdizionale. Analisi nel diritto amministrativo e penale”  

 
VISTA la copertura economico-finanziaria a valere sul finanziamento di 

Ateneo “Intelligenza artificiale, pensiero computazionale e diritto: 
prospettive e problemi nelle attività legislative e giurisdizionali. 
Analisi peculiari nel diritto amministrativo e penale. 

 
VISTO il bando rep. 127 del 1 luglio 2019 con prot. 0000841 
 
Visto il Consiglio di Dipartimento del 17 settembre 2019 in cui si nomina 

detta Commissione 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale 
colloquio, per il bando suindicato, sia così composta: 

- Prof.  Luisa Avitabile 
- Prof.  Angelo Lalli 
- Dott.  Gianpaolo Bartoli 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web della sezione “Amministrazione trasparente” del portale 
dell’Ateneo dell’Università La Sapienza. 

 

Roma 2 ottobre 2019 

  F.to Il Direttore  
Prof. Luisa Avitabile 

                                 Originale firmato agli atti dell’Ufficio 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 001197 rep. n.  41 /2019 
del  02/10/2019         classif. VII/16
  


